INDICAÇÃO Nº 1957/2015
Solicita implantação de rampas de acesso para cadeirantes no ponto de ônibus próximo a cancha de bocha, localizado no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de rampas de acesso para cadeirantes no ponto de ônibus próximo a cancha de bocha, localizado no Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Devido à falta dessas rampas, essas pessoas são obrigadas a contar com o auxílio de outras pessoas para serem erguidas, juntamente com suas cadeiras de rodas, porém nem sempre há alguém por perto e em condições de auxiliá-las.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de novembro de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/11/2015 - 15:50:07 07731/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário